АДМИНИСТРАЦИЯ
КОЛЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  02  марта   2022 года №11
  с.Колено

О внесении изменений в постановление №30
от 06.11.2020г. «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие физкультуры и спорта в
Коленовском муниципальном образовании на 2021 год»

	В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Коленовского муниципального образования  и в целях создания оптимальных условий для развития физической  культуры поселения, повышения эффективности деятельности учреждений, предоставляющих населению услуги по физической культуре и спорту

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1.Внести  в постановление №30 от 06.11.2020г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физкультуры и спорта в Коленовском муниципальном образовании на 2021 год» следующие изменения:
     1.1.  приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается).
	2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

         Глава администрации
            Коленовского МО:                                                       А.А. Абрамов

Приложение 1 к постановлению
администрации Коленовского
муниципального образования
№11  от 02. 03. 2022 года

Муниципальная программа
«Развитие физкультуры и спорта в Коленовском муниципальном образовании на 2021 год»

ПАСПОРТ
муниципальной Программы

	Наименование Программы
	Муниципальная Программа «Развитие физкультуры и спорта в Коленовском муниципальном образовании на 2021 год» (далее - Программа)

	Заказчик Программы
	Администрация Коленовского муниципального образования

	Разработчик Программы
	Администрация  Коленовского муниципального образования

	Исполнитель Программы
	Администрация  Коленовского муниципального образования

	Цели Программы
	Создание оптимальных условий для развития физической культуры и спорта в Коленовском муниципальном образовании

	Задачи Программы
	1.Комплексное решение проблем физического воспитания населения в Коленовском муниципальном образовании.
2.Формирование у подрастающего поколения осознанной потребности в занятиях спортом.
3.Формирование здорового образа жизни населения и особенности молодежи через развитие физической культуры и спорта.

	Сроки реализации Программы
	2021 год

	Объемы и источники финансирования
	Бюджет  Коленовского муниципального образования
8740,00 рублей

	Основные мероприятия Программы
	1.Приобретение спортивного инвентаря.

	Ожидаемые конечные результаты выполнения Программы
	1.Организация содержательного досуга и активного отдыха.
3.Увеличение числа людей, занимающихся физической культурой и спортом.

	Система организации управления и контроля за исполнением Программы
	Управление Программой осуществляет администрация  Коленовского муниципального образования

1.Характеристика (содержание) проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами

	Основополагающей задачей органов местного самоуправления является обеспечение условий для развития физической культуры и спорта на территории Коленовского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области, укрепление здоровья населения, оснащение спортивным оборудованием и инвентарем, популяризация массового и профессионального спорта, приобщение различных слоев общества к регулярным занятиям физической культурой и спортом.
	Очевидно, что для создания условий для физического и спортивного совершенствования, укрепления здоровья граждан, приобщения широких слоев населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом требуется комплексный подход.
	Реализация мероприятий Программы позволит создать дополнительные условия для приобщения широких слоев населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом, укрепления здоровья граждан в Коленовском муниципальном образовании.

2.Цели и задачи Программы

	Главной целью настоящей Программы является создание оптимальных условий для развития физической культуры и спорта в поселении.
Основные задачи:
· комплексное решение проблем физического воспитания населения в Коленовском муниципальном образовании;
·  формирование у подрастающего поколения осознанной потребности в занятиях спортом;
· формирование здорового образа жизни населения и особенности молодежи через развитие физической культуры и спорта.

3.Ожидаемые результаты

· повышение уровня мастерства спортсменов, улучшение результатов их выступлений на соревнованиях;
· формирование у населения устойчивого интереса и потребности к регулярным занятиям физической культурой и спортом.

4.Сроки и этапы реализации Программы

	Сроки реализации Программы — 2021 год.

	5.Механизм реализации Программы

	Исполнители несут ответственность за выполнение Программы и рациональное использование выделяемых денежных средств. Контроль за реализацией мероприятий Программы осуществляется в установленном порядке администрацией Коленовского муниципального образования.

	6.Ресурсное обеспечение Программы

	Финансирование осуществляется за счет средств местного бюджета в размере 8740, 00  рублей.

	7.Оценка эффективности Программы

	Оценка эффективности деятельности выражена:
· в доле населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом.

	Цели, задачи, наименование мероприятий
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения (руб)
	В том числе по годам:

	2021

	1
	2
	3
	4

	Приобретение спортивного инвентаря
	Бюджет поселения
	8740,0
	8740,0